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八次地区配水管布設工事(４工区)

数　量　計　算　書



数 量 計 算 書
( 土工延長集計表) 配水管 φ200
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Ｌ6

区間距離
Ｌ7

区間距離
Ｌ8

区間距離
Ｌ9

区間距離
Ｌ10

計掘削断面タイプ
区間距離

Ｌ1
区間距離

Ｌ2
区間距離

Ｌ3
区間距離

Ｌ4
区間距離
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断面2 平面図1

51.54m市道 車道As H=1.00 51.54

断面3

0.00m市道 車道As H=1.18

2.76m市道 車道As H=1.33 2.76

断面4 平面図2

平面図3

計 572.34m

8.64m市道 車道As H=1.36 4.32 4.32

断面8

6.55m市道 車道As H=1.97

0.00m市道 車道As H=1.52

断面9 平面図1

平面図2,3 平面図3断面1 平面図1 平面図1 平面図1,2 平面図2 平面図2

断面6

41.54 50.40 470.63m市道 車道As H=0.70 66.01 11.31 98.74 59.87 142.76

断面5 平面図2

6.06m市道 車道As H=2.10 6.06

断面7 平面図2

4.78m市道 車道As H=1.59 4.78

断面10

6.55

0.00m市道 車道Co H=0.70

断面11

0.00m市道 車道Co H=1.17

市道 車道As H=1.20

断面13

断面12

0.00m

平面図1 平面図3

7.37 12.39m

0.00m

5.02

平面図3

市道 車道As H=0.70

断面14

市道 車道As H=1.20

平面図1

添架露出部 8.99 8.99m

断面1 断面2 断面3 断面4 断面5 断面6 断面7 断面8 断面9 断面10 断面11 断面12 断面13 断面14 管体ｺﾝ 計 設計数量

470.63m 51.54m 0.00m 2.76m 8.64m 0.00m 4.78m 6.55m 6.06m 0.00m 0.00m 0.00m 12.39m 0.00m 0.00m 563.35m
m当り数量 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0.000

延長×

舗装切断工 As t=15cm以下 m当り数量 ｍ 941.260 103.080 0.000 5.520 17.280 0.000 9.560 13.100 12.120 0.000 0.000 0.000 24.780 0.000 0.000 1126.700 1130
m当り数量 2.000 2.000

延長×

舗装切断工 Co t=15cm以下 m当り数量 ｍ 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0
m当り数量 0.550 0.550 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.550 0.550 1.200 0.000

As 0cmを超え10cm以下 延長×

舗装版取壊積込工 BH0.28m3 m当り数量 ｍ2 258.847 28.347 0.000 2.346 7.344 0.000 4.063 5.568 5.151 0.000 0.000 0.000 6.815 0.000 0.000 318.481 318
m当り数量 0.550 0.850

Co 0cmを超え10cm以下 延長×

舗装版取壊積込工 BH0.28m3 m当り数量 ｍ2 0.000 0.00 0.000 0.000 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0
m当り数量 0.556 0.721 1.267 1.394 1.420 1.556 1.615 1.938 2.049 0.523 1.207 0.792 0.451 1.956 0.000

延長×

管路掘削工 BH0.28m3 m当り数量 ｍ3 261.670 37.160 0.000 3.847 12.269 0.000 7.720 12.694 12.417 0.000 0.000 0.000 5.588 0.000 0.000 353.365 350
土砂 m当り数量 0.440 0.440 0.680 0.680 0.680 0.680 0.680 0.680 0.680 0.358 0.552 0.401 0.335 1.104 0.000

延長×

残土運搬工 4tD BH0.28m3 m当り数量 ｍ3 207.077 22.678 0.000 1.877 5.875 0.000 3.250 4.454 4.121 0.000 0.000 0.000 4.151 0.000 0.000 253.483 250
As m当り数量 0.022 0.022 0.034 0.034 0.034 0.034 0.034 0.034 0.034 0.022 0.022 0.048 0.000

延長×

残土運搬工 4tD BH0.28m3 m当り数量 ｍ3 10.354 1.134 0.000 0.094 0.294 0.000 0.163 0.223 0.206 0.000 0.000 0.000 0.273 0.000 0.000 12.741 13
Co m当り数量 0.055 0.085

延長×

残土運搬工 4tD BH0.28m3 m当り数量 ｍ3 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.166 0.166 0
m当り数量 0.052 0.052 0.080 0.080 0.080 0.080 0.080 0.080 0.080 0.052 0.052 0.113 0.000

延長×

産廃処理費 As m当り数量 ｔ 24.473 2.680 0.000 0.221 0.691 0.000 0.382 0.524 0.485 0.000 0.000 0.000 0.644 0.000 0.000 30.100 30
m当り数量 0.129 0.200

延長×

産廃処理費 Co m当り数量 ｔ 0.00 0.000 0.000 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.166 0.166 0
m当り数量 0.440 0.440 0.680 0.680 0.680 0.680 0.680 0.680 0.680 0.358 0.552 0.401 0.335 1.104 0.000

延長×

産廃処理費 土砂 m当り数量 ｍ3 207.077 22.678 0.000 1.877 5.875 0.000 3.250 4.454 4.121 0.000 0.000 0.000 4.151 0.000 0.000 253.483 253
m当り数量 0.254 0.254 0.419 0.419 0.419 0.419 0.419 0.419 0.419 0.254 0.419 0.239 0.195 0.781 0.000

ダスト 延長×

管路埋戻工 BH0.28m3 m当り数量 ｍ3 119.540 13.091 0.000 1.156 3.620 0.000 2.003 2.744 2.539 0.000 0.000 0.000 2.416 0.000 -0.863 146.246 150
m当り数量 0.116 0.281 0.587 0.714 0.740 0.876 0.935 1.258 1.369 0.165 0.655 0.391 0.116 0.852 0.000

流用土 延長×

管路埋戻工 BH0.28m3 m当り数量 ｍ3 54.593 14.483 0.000 1.971 6.394 0.000 4.469 8.240 8.296 0.000 0.000 0.000 1.437 0.000 0.000 99.883 100

数 量 計 算 書
(土 工 総 括 表)

工　　種 細　目

掘削断面番号

単位

φ200配水管

延長

m当り数量



断面1 断面2 断面3 断面4 断面5 断面6 断面7 断面8 断面9 断面10 断面11 断面12 断面13 断面14 管体ｺﾝ 計 設計数量

470.63m 51.54m 0.00m 2.76m 8.64m 0.00m 4.78m 6.55m 6.06m 0.00m 0.00m 0.00m 12.39m 0.00m 0.00m 563.35m

数 量 計 算 書
(土 工 総 括 表)

工　　種 細　目

掘削断面番号

単位

φ200配水管

延長

m当り数量

m当り数量

人力施工 延長×

構造物取壊し工無筋構造物 m当り数量 ｍ3 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.166 0.166 0.2
m当り数量

18N-8-20(25) 延長×

コンクリート工 小型構造物 m当り数量 ｍ3 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.863 0.863 1
m当り数量

延長×

型枠工 小型構造物 m当り数量 ｍ2 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 5.131 5.131 5
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ m当り数量 0.550 0.850

t=17cm 延長×

路盤工 施工幅1.8m未満 m当り数量 ｍ2 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ m当り数量 0.550 0.550 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.550 0.550 1.200 0.000

t=15cm 延長×

下層路盤工 施工幅1.8m未満 m当り数量 ｍ2 258.847 28.347 0.000 2.346 7.344 0.00 4.06 5.568 5.151 0.000 0.000 0.000 6.815 0.000 0.000 318.478 318
粒調砕石 m当り数量 0.550 0.550 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.550 0.550 1.200 0.000

t=11cm 延長×

上層路盤工 施工幅1.8m未満 m当り数量 ｍ2 258.847 28.347 0.000 2.346 7.344 0.000 4.063 5.568 5.151 0.000 0.000 0.000 6.815 0.000 0.000 318.481 318
m当り数量 0.550 0.550 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.850 0.550 0.850 0.550 0.550 1.200 0.000

再生粗粒度As,車道 延長×

アスファルト仮舗装工 人力施工 t=3cm m当り数量 ｍ2 258.847 28.347 0.000 2.346 7.344 0.000 4.063 5.568 5.151 0.000 0.000 0.000 6.815 0.000 0.000 318.481 318

0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.0
m当り数量 別紙計算書参照

両側分 延長×

軽量鋼矢板建て込み工 矢板長3.00m m当り数量 ｍ 12.610 0.00 0.000 0.00 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 12.610 12.6
m当り数量 別紙計算書参照

両側分 延長×

軽量鋼矢板建て込み工 矢板長2.50m m当り数量 ｍ 4.780 0.00 0.000 0.000 0.00 0.000 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 4.780 4.8
m当り数量 別紙計算書参照

両側分 延長×

軽量鋼矢板建て込み工 矢板長2.00m m当り数量 ｍ 11.400 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 11.400 11.4
m当り数量 別紙計算書参照

両側分 延長×

軽量鋼矢板引抜き工 矢板長3.00m m当り数量 ｍ 12.610 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 12.610 12.6
m当り数量 別紙計算書参照

両側分 延長×

軽量鋼矢板引抜き工 矢板長2.50m m当り数量 ｍ 4.780 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 4.780 4.8

断面1 断面2 断面3 断面4 断面5 断面6 断面7 断面8 断面9 断面10 断面11 断面12 断面13 断面14 管体ｺﾝ 計 設計数量

470.63m 51.54m 0.00m 2.76m 8.64m 0.00m 4.78m 6.55m 6.06m 0.00m 0.00m 0.00m 12.39m 0.00m 0.00m 563.35m

数 量 計 算 書
(土 工 総 括 表)

工　　種 細　目

掘削断面番号

単位

φ200配水管

延長

m当り数量

m当り数量 別紙計算書参照

両側分 延長×

軽量鋼矢板引抜き工 矢板長2.00m m当り数量 ｍ 11.400 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 11.400 11.4
m当り数量 別紙計算書参照

設置段数2段 設置+撤去 延長×

軽量金属製支保工 軽量金属腹起し材 水圧式ｻﾎﾟｰﾄ m当り数量 ｍ 12.610 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 12.610 12.6
m当り数量 別紙計算書参照

設置段数1段 設置+撤去 延長×

軽量金属製支保工 軽量金属腹起し材 水圧式ｻﾎﾟｰﾄ m当り数量 ｍ 16.180 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 16.180 16.2
m当り数量

延長×

軽量鋼矢板賃料 Ⅱ型 H=3.00m m当り数量 式 1.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 1.000 1
m当り数量

延長×

軽量鋼矢板賃料 Ⅱ型 H=2.50m m当り数量 式 1.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 1.000 1
m当り数量

延長×

軽量鋼矢板賃料 Ⅱ型 H=2.00m m当り数量 式 1.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 1.000 1

0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

0.000 0.00 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

0.000 0.00 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

0.000 0.00 0.000 0.000 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

0.000 0.00 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000



配水管　材料

延　長 EF継手(融着) TS ﾒｶ継手 ﾌﾗﾝｼﾞ(7.5K)

1 2 3 HPPE HIVP 箇所数 口数 箇所 箇所 口数 口数 HPPE HIVP 口数 口数

φ200 φ50 φ200 φ200 φ100 φ75 φ50 φ50 φ200 φ50 φ75 φ50

配水管　HPPE φ200

片受

HPPE 直管 φ200×5,000 本 5.00 28 55 12 95 475.00 95

片受 切管調書より

HPPE 直管(切管用) φ200×5,000 本 5.00 9 43.87 9

ﾌﾟﾚｰﾝｴﾝﾄﾞ 切管調書より

HPPE 直管(切管用) φ200×5,000 本 5.00 2 9.08

HPPE用 内外面粉体

PPｼﾞｮｲﾝﾄ φ200 個 － 1 1 2

EFｿｹｯﾄ φ200 個 － 1 1

φ200 

EFﾍﾞﾝﾄﾞ(両受) 45° 個 0.44 2 12 6 20 8.80 20

φ200 

EFﾍﾞﾝﾄﾞ(片受) 45° 個 0.55 3 1 4 2.20 4

φ200 

EFﾍﾞﾝﾄﾞ(両受) 22 1/2° 個 0.36 1 1 0.36 1

φ200 

EFﾍﾞﾝﾄﾞ(片受) 22 1/2° 個 0.51 3 1 1 5 2.55 5

φ200 

EFﾍﾞﾝﾄﾞ(両受) 11 1/4° 個 0.32 1 1 0.32 1

φ200 

EFﾍﾞﾝﾄﾞ(片受) 11 1/4° 個 0.48 1 1 0.48 1

φ200 

EF Sﾍﾞﾝﾄﾞ(片受) 300H 個 0.97 1 1 0.97 1

0.47

EFﾁｰｽﾞ(両受) φ200×φ75 個 0.62 1 1 2 1.24 0.94 2

PE挿し口付

ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁 φ200 基 1.20 1 1 1.20

FCD製 抜止め付

ﾒｶｷｬｯﾌﾟ φ200(HPPE管用) 個 － 1 1 1

PE挿し口付鋳鉄製T字管 φ200×φ75 GF形 個 1.10 1 3 1 5 5.50

内面粉体 7.5k GF-RF

ﾎﾞｰﾙ式補修弁 φ75×150H 基 － 1 3 1 5 5

ｶﾑﾚﾊﾞｰﾛｯｸ型 内外面粉体 7.5k

急速空気弁 φ25 LSP型接合材付 基 － 1 3 1 5 5

円形3号 φ500

空気弁室材 φ200用 DP=0.70 H=0.64 組 － 1 3 1 5

円形3号 φ500

仕切弁室材 φ200用 DP=0.70 H=0.41 組 － 1 1

LSP型 SUSﾎﾞﾙﾄ Uﾅｯﾄ 

ﾌﾗﾝｼﾞ接合材 φ75 組 － 1 3 1 5

平面延長

管埋設ｼｰﾄ W=150mm 2倍折込 ｍ － 546.0

管延長

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞﾜｲﾔｰ ｍ － 551.6

HPPE200 計 551.57 0.94 24 115 － － － － 3 － 10 －

橋梁添架部

配水管 WEET φ200

SDR13.6 ｱﾗﾐﾄﾞがい装 切管調書より

WEET直管（切管用） φ200 本 8.50 2 15.44

WEET×HPPE用 内外面粉体

PPｼﾞｮｲﾝﾄ φ200 個 － 2 2 0.00 4

WEET管用 F接合材含

EF-ﾌﾗﾝｼﾞｱﾀﾞﾌﾟﾀ φ75 個 － 1 1 1

WEET管用 補強・防食含

EFｿｹｯﾄ φ200 個 － 6 6 6

WEET管用

EFｼｮｰﾄｴﾙﾎﾞ φ200 45° 個 0.40 2 2 0.80

WEET管用 内外面粉体

ﾒｶﾍﾞﾝﾄﾞ φ200　22 1/2° 個 0.17 2 2 0.34 4

WEET管用 補強・防食含

EF異径ﾁｰｽﾞ φ200×φ100 個 0.62 1 1 0.62

WEET管用

EFﾚﾃﾞｭｰｻｰ φ100×φ75 個 － 1 1 1

SUS製

不凍式急速空気弁 φ25 個 － 1 1 1

SUS製 ｱﾝｶｰ・Uﾊﾞﾝﾄﾞ・承板含

支持金具 φ200用 組 － 4 4

SUS製 ｱﾝｶｰ・Uﾎﾞﾙﾄ含

回転防止金具 φ200用 組 － 1 1

SUS B/N ｶﾞｽｹｯﾄ

ﾌﾗﾝｼﾞ接合材 φ75 組 － 1 1

WEET200 計 17.20 0.00 6 1 1 － － － 8 － 1 －

排泥管HIVPφ50
切管調書より

HIVP直管 φ50 本 4.00 3 11.39

90°

HIｴﾙﾎﾞ φ50 個 － 3 2 5 10

45°

HIｴﾙﾎﾞ φ50 個 － 1 1 2 4

EFﾚﾃﾞｭｰｻｰ(片受) φ75×φ50 個 0.34 1 1 2 0.68 2 2

設計計上
数量

管種口径別

名     称 形状・寸法 単位 管長
管割詳細図

図面別数量



延　長 EF継手(融着) TS ﾒｶ継手 ﾌﾗﾝｼﾞ(7.5K)

1 2 3 HPPE HIVP 箇所数 口数 箇所 箇所 口数 口数 HPPE HIVP 口数 口数

φ200 φ50 φ200 φ200 φ100 φ75 φ50 φ50 φ200 φ50 φ75 φ50

設計計上
数量

管種口径別

名     称 形状・寸法 単位 管長
管割詳細図

図面別数量

EFﾌﾗﾝｼﾞ短管 φ50 RF形 個 0.16 1 1 2 0.32 2 2

HIVP用 内外面粉体

VC短管1号 φ50 個 － 1 1 2 2 2

SUS B/N ｶﾞｽｹｯﾄ

ﾌﾗﾝｼﾞ接合材 φ50 組 － 1 1 2

内面粉体 7.5k

鋳鉄製仕切弁 φ50 JWWA B 122 基 0.18 1 1 2 0.36

円形2号φ350

仕切弁室材 φ50用 DP=0.70 H=0.67 組 － 1 1 2

平面延長

管埋設ｼｰﾄ W=150mm 2倍折込 ｍ － 12.4

管延長

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞﾜｲﾔｰ ｍ － 13.7

排泥HIVP50 計 0.00 13.69 － 2 － 2 2 14 － 2 － 4

計 568.77 14.63 30 118 1 2 2 14 11 2 11 4



HPPE(片受)φ 定尺長＝ 5.00 ｍ ( 1 )

 切　管　調　整　表

№ 合　計 残　管

平面図1 平面図2

1 4.20 0.49 4.69 0.31 2

平面図1 平面図1 平面図1

2 2.65 1.08 1.12 4.85 0.15 3

平面図1 平面図2

3 4.17 0.82 4.99 0.01 2

平面図1 平面図1 平面図2

4 3.01 1.54 0.45 5.00 0.00 3

平面図2 平面図1 平面図1 平面図2

5 1.77 1.62 1.01 0.45 4.85 0.15 4

平面図2 平面図1 平面図2

6 2.82 1.56 0.49 4.87 0.13 3

平面図3 平面図3

7 3.46 1.36 4.82 0.18 2

平面図3 平面図3 平面図3 平面図3

8 2.62 1.36 0.49 0.49 4.96 0.04 4

平面図2 平面図2 平面図2

9 1.22 2.56 1.06 4.84 0.16 3
平面図2 平面図2 平面図3

10 ――― 2.56 0.82 1.57 4.95 0.05 3
平面図3 平面図3

11 ――― 2.56 1.57 4.13 0.87 2

0

0

計 52.95 2.05 31

片受管 ﾌﾟﾚｰﾝｴﾝﾄﾞ管

本数 = 9 本 = 2 本

200

甲切管 乙切管 乙切管 乙切管 乙切管 乙切管 乙切管 切断

25.92 17.51 7.01 2.51

9 2

φ 定尺長＝ 8.50 ｍ ( 1 )

 切　管　調　整　表

№ 合　計 残　管

1 1.00 1.24 4.70 1.36 8.30 0.20 4

2 5.72 1.42 7.14 1.36 2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

計 15.44 1.56 6

口数

(口) = 2 本

6.72 2.66 1.36

高密度ＰＥ複合管 200

甲切管 乙切管 乙切管 乙切管 乙切管 切断乙切管 乙切管

4.70



HIVP φ 定尺長＝ 4.00 ｍ ( 1 )

 切　管　調　整　表

№ 合　計 残　管

排泥A 排泥A 排泥A 排泥A

1 0.47 1.20 1.30 0.80 3.77 0.23 4

排泥B 排泥B 排泥B 排泥A

2 0.90 1.52 0.50 0.90 3.82 0.18 4

排泥B

3 3.80 3.80 0.20 1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

計 11.39 0.61 9

口数

(口) = 3 本

1.70

50

甲切管 乙切管 乙切管 乙切管 乙切管 乙切管 乙切管 切断

5.17 2.72 1.80



名　　　　称 形　状　寸　法 数　量 単 位

（  労 務 費 ）

【HPPEφ200】

ポリエチレン管(融着接合)据付工 φ200 - ＝ 549.4 ｍ
２口継手

ポリエチレン管(融着接合)工 φ200 ＝ 30 箇所
１口継手

ポリエチレン管(融着接合)工 φ200 ＝ 118 口

ポリエチレン管(メカニカル継手)工 φ200 ＝ 3 口
0.75MPa

フランジ継手工 φ75 － ( 1 × 6 ) ＝ 5 口

ポリエチレン管切断工 φ200 ＋ ＝ 43 口

空気弁設置工 φ25 ＝ 5 基

補修弁設置工 φ75 ＝ 5 基

仕切弁設置工 φ200 ＝ 1 箇所
円形3号

空気弁室設置工 H=640 ＝ 5 箇所
円形3号
H=410

仕切弁室設置工 φ200 ＝ 1 箇所

管明示シート工 ＝ 546.0 ｍ

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞﾜｲﾔｰ設置工 ＝ 551.6 ｍ

【橋梁添架部】

ポリエチレン管(融着接合)据付工 φ200 ＝ 17.2 ｍ

ポリエチレン管(メカニカル継手)工 φ200 ＝ 8 口
２口継手

ポリエチレン管(融着接合)工 φ200 ＝ 6 箇所
１口継手

ポリエチレン管(融着接合)工 φ200 ＝ 1 口
不凍式急速空気弁

空気弁設置工 φ25 ＝ 1 基
削孔径60以上100未満 

コンクリート削孔工 削孔深50以上200未満 ＝ 2 孔

支持金具設置工 φ200用 ＋ ＝ 5 箇所

【排泥管】

硬質塩化ビニル管据付工 φ50 - ＝ 13.5 ｍ

ポリエチレン管(融着接合)工 φ75 ＝ 2 箇所

ポリエチレン管(融着接合)工 φ50 ＝ 2 口

30

13.69

118

30

添架部

1 1

551.57

55

545.99

2 2

4 1 5

3

5 5

回転防止金具

空気弁
3

13.51

仕切弁

1

118

0.18

545.99

2

11

37 6

2

1

2

43

5

2

5 5

数　　量　　計　　算　　書 配水管φ200

算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　式

550.55 549.35

PE仕切弁

1.20

1 1

551.57

17.20 17.20

8 8

6 6

1 1



名　　　　称 形　状　寸　法 数　量 単 位

数　　量　　計　　算　　書 配水管φ200

算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　式

メカニカル継手工 φ50 ＝ 2 口

ＴＳ継手工 φ50 ＝ 14 口
0.75MPa

フランジ継手工 φ50 ＝ 4 口

硬質塩化ビニル管切断工 φ50 ＝ 9 口

仕切弁設置工 φ50 ＝ 2 箇所
円形1号
H=670

仕切弁室設置工 φ50 ＝ 2 箇所

管明示シート工 ＝ 12.4 ｍ

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞﾜｲﾔｰ設置工 ＝ 13.7 ｍ

【安全管理】

交通誘導員 ＝ 1 式

【技術管理】
(共通仮設費-技術管理費)

通水試験工 既設管と連絡 ( ＋ ) / ＝ 0.45 日550.55 17.20

9 9

1 1

14

0.4541250

2

4

2

2

4

14

2

2 2

12.39 12.39

13.69 13.69



土留工数量計算表
平面図・縦断図

計 断面⑨ 断面⑦ 断面④ 断面⑤ 断面⑧ 断面⑤ 断面⑥ 断面③ 断面⑭ 断面⑭

28.79 6.06 4.78 2.76 4.32 6.55 4.32

- 2.10 1.59 1.33 1.36 1.97 1.36 1.52 1.18 1.20 1.20

φ200 φ200 φ200 φ200 φ200 φ200 φ200 φ200 φ150 φ150

- 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.17 0.17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 2.65 2.14 1.88 1.91 2.52 1.91 1.87 1.53 1.67 1.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 3.00 2.50 2.00 2.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.45 1.94 1.68 1.71 2.32 1.71 1.87 1.53 1.67 1.67
H<1.8

H=2.00m 11.40 2.76 4.32 4.32
H<2.8

H=2.50m 4.78 4.78
H<2.8

H=3.00m 12.61 6.06 6.55
H≧2.8

H=3.50m  

 

W=0.85

N=1段 16.18 4.78 2.76 4.32 4.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

W=0.85

N=2段 12.61 6.06 6.55

 

 

 

支
保
工

項　　目

施　工　延　長

（土被り）

（口 径）

（根入長）

必要矢板長

矢 板 長

掘削深(H)

軽
量
鋼
矢
板
建
込
引
抜
工

( ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋

＋ ＋ ＋ ) × 2

( ＋ ＋ ＋ ) × ＝

＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ )× ＝

× ＝

× ＋ × ＝

As塊

＋ ＋ ) × － × ＋ ×

×

＋ ＋

断面3

0.00

断面3

0.00

コンクリート舗装工
( 表 層 工 )

人力施工

アスファルト舗装工
( 表 層 工 )

施工幅 1.4ｍ未満

施工幅1.8ｍ未満 656.490 656.490

( 614.744

41.746

断面10 断面11

0.00 0.000.55 0

1.45 41.746

As

舗装版取壊積込工 0cmを超え10cm以下 470.63

Co 18N-8-40 t=10cm 0.000 0.000 ｍ2

舗装版取壊より

656.490 ｍ
2

産 廃 処 理 費 As 23.075 2.35 54.226 ｔ

舗装版取壊より

補足材無し

不 陸 整 正 工

土工計算 舗装版取壊積込工より

0.03 23.075 ｍ
3残 土 運 搬 工 0.28m3 4t 41.746 0.000

0.000

0.04 318.481 0.01 0.000

舗装版取壊より

ｍ
2

再生密粒度As t=5cm 614.744

0.00 1.800 0.000

断面14

12.39 614.744 656.490 ｍ
2

断面4 断面5 断面6 断面7 断面8

(2.76 8.64 0.00 4.78 6.55

断面9

6.06

51.54 1.150.00

断面1 断面2

断面12 断面13 断面14

0.00 12.39 0.00

断面12 断面13

0.00

舗 装 切 断 工 As ｔ=15cm以下 470.63 51.54 8.64 0.002.76 4.78 6.55 6.06 1126.700 ｍ

断面1 断面2 断面5 断面6

数 量 計 算 書
(　舗装本復旧工　)

配　水　管　布　設　舗　装　工

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位

断面4 断面7 断面8 断面9

0.85



人力施工

× × ＋ × ×

× × (左岸) ＋ (右岸) ) - ＋ ＝

－ ＋ ＝

計 ＝

× - × 1 ＋ × - × 2 )

＋ ＋ × × 2 ＋ × - × 1

Co塊

構造物取壊し工と同じ
0.000

残土運搬工(Co塊)と同じ

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配　水　管　布　土　工　（管体保護コンクリート工）

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位

無筋構造物 左岸部 0.73 0.40 0.24 右岸部 1.00 0.40 0.24 0.166

ｍ
3

( 0.25 ^2×π/4× ( 0.24 0.142

ｍ
3

コ ン ク リ ー ト 工
18N-8-25

小型構造物 ( 0.45 0.45 ) ( 2.40 2.30 ( 0.25

構 造 物 取 壊 し 工

0.166

^2×π/4× ( 2.40 2.30 )) 0.721 0.863
構造物取壊より

0.24 ))

0.863

5.131 ㎡
型 枠 工

小型構造物 ((0.73 0.40 0.25 ^2×π/4 ) ((0.45 0.45 0.25

((1.00 0.40 0.25 ^2×π/4 )

^2×π/4 )

産 廃 処 理 費 Co
0.166 ｍ

3

0.28m3 4t 0.166 ｍ
3残 土 運 搬 工

( 2.40 2.30) 0.45

運搬費：鋼 材 運 搬 重 量

往路 2.327 1.415 1.023 4.765

φ200部
復路 2.327 1.415 1.023 4.765

往路 2.327 1.415 1.023 4.765

復路 2.327 1.415 1.023 4.765

計

（単位：t）

立　　坑　　名
軽量鋼矢板
H=3.00m

軽量鋼矢板
H=2.50m

軽量鋼矢板
H=2.00m

計 適　　用



土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 0.70 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.55 × 1.00

2.000 ｍ

1

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 0.556 - 0.116 0.440 ｍ
3

0.556 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.55 × 1.01 × 1.00

0.550 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.022 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.55 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.052 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.022 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.55 × 0.21 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.55 0.55 0.049

0.254 ｍ
3

0.440 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.55 ×

0.550 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.55 × 1.00

1.00 0.116 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.550 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.55 × 1.00

1.00 0.550 ㎡

仮復旧工掘 削 工

1
φ200　H=0.70m

市道 (車道) As舗装

550

As

機
械
掘
削

ダスト

1
0
50 土

被
り
 
7
0
0

4
0

10
1
0

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

3
0

1
1
0

1
5
0

2
10

1
0
50

5
5
0

2
0
0

2
5
0

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

10
0

550

1
0
50 土

被
り
 
7
0
0

4
0

土砂

As塊

( × - )

×

再生粗粒度As t=3cm
0.550 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.55 × 1.00

1.00 0.550 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.55 ×

0.550 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.55 × 1.00

1.00 0.281 ｍ3

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.55 × 0.51 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.55 0.55 0.049

0.254 ｍ
3

0.440 ｍ
3産 廃 処 理 費 土砂

0.052 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.022 × 2.35

0.28m3 4t
× 1.00 0.022 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.55 × 0.04

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 0.721 - 0.281 0.440 ｍ
3

0.721 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.55 × 1.31 × 1.00

0.550 ㎡

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.55 × 1.00

2.000 ｍ

2

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 1.00 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

仮復旧工掘 削 工

2
φ200　H=1.00m

市道 (車道) As舗装

550

As

機
械
掘
削

ダスト

13
5
0

土
被
り
 1
00
0

40
1
31
0

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

30
1
10

1
50

51
0

13
5
0

55
0

20
0

25
0

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

10
0



土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 1.18 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

3

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.267 - 0.587 0.680 ｍ
3

1.267 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 1.49 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.034 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.080 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.034 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 0.69 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.680 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.85 × 1.00

1.00 0.587 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.850 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 × 1.00

1.00 0.850 ㎡

As

機
械
掘
削

ダスト

1
53
0

土
被
り
 
1
18
0

4
0

14
90

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

3
0

11
0

1
5
0

6
9
0

1
53
0

55
0

2
0
0

2
50

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

1
00

【土留工 H=2.00m】

仮復旧工掘 削 工

3
φ200　H=1.18m

市道 (車道) As舗装

850

土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 1.33 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

4

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.394 - 0.714 0.680 ｍ
3

1.394 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 1.64 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.034 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.080 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.034 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 0.84 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.680 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.85 × 1.00

1.00 0.714 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.850 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 × 1.00

1.00 0.850 ㎡

仮復旧工掘 削 工

4
φ200　H=1.33m

市道 (車道) As舗装

850

As

機
械
掘
削

ダスト

16
80 土
被
り
 1
33
0

40
16
40

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

30
11
0

1
5
0

84
0

16
80

55
0

20
0

25
0

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

10
0

【土留工 H=2.00m】



土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 1.36 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

5

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.420 - 0.740 0.680 ｍ
3

1.420 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 1.67 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.034 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.080 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.034 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 0.87 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.680 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.85 × 1.00

1.00 0.740 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.850 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 × 1.00

1.00 0.850 ㎡

5
φ200　H=1.36m

市道 (車道) As舗装

850

As

機
械
掘
削

ダスト

1
71
0

土
被
り
 1
3
60

4
0

1
6
70

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

30
1
10

1
5
0

8
70

1
71
0

55
0

20
0

25
0

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

1
00

【土留工 H=2.00m】

仮復旧工掘 削 工

土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 1.52 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

6

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.556 - 0.876 0.680 ｍ
3

1.556 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 1.83 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.034 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.080 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.034 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 1.03 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.680 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.85 × 1.00

1.00 0.876 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.850 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 × 1.00

1.00 0.850 ㎡

仮復旧工掘 削 工

6
φ200　H=1.52m

市道 (車道) As舗装

850

As

機
械
掘
削

ダスト

18
7
0 土
被
り
 
15
10

4
0

1
83
0

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

30
1
10

1
5
0

10
3
0

18
7
0

55
0

2
00

25
0

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

1
0
0

【土留工 H=2.50m】



土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 1.59 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

7

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.615 - 0.935 0.680 ｍ
3

1.615 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 1.90 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.034 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.080 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.034 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 1.10 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.680 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.85 × 1.00

1.00 0.935 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.850 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 × 1.00

1.00 0.850 ㎡

掘 削 工

7
φ200　H=1.59m

市道 (車道) As舗装

850

As

機
械
掘
削

ダスト

1
9
40 土
被
り
 
1
5
90

4
0

1
90
0

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

3
0

1
10

1
5
0

1
1
0
0

1
9
40

5
5
0

20
0

2
50

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

1
0
0

【土留工 H=2.50m】

仮復旧工

土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 1.97 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

8

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.938 - 1.258 0.680 ｍ
3

1.938 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 2.28 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.034 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.080 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.034 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 1.48 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.680 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.85 × 1.00

1.00 1.258 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.850 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 × 1.00

1.00 0.850 ㎡

8
φ200　H=1.97m

市道 (車道) As舗装

仮復旧工掘 削 工

850

As

機
械
掘
削

ダスト

23
20 土
被
り
 
19
70

40
22
80

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

3
0

11
0

15
0

1
48
0

23
20

5
50

20
0

2
50

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

10
0



土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ200 (土被り h= 2.10 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

9

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 2.049 - 1.369 0.680 ｍ
3

2.049 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 2.41 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.034 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.080 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.034 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 1.61 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.680 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.85 × 1.00

1.00 1.369 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.850 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 × 1.00

1.00 0.850 ㎡

9
φ200　H=2.10m

市道 (車道) As舗装

仮復旧工掘 削 工

850

As

機
械
掘
削

ダスト

24
5
0

土
被
り
 2
1
00

4
0

2
4
10

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

3
0

1
1
0

15
0

1
6
10

24
5
0

5
5
0

2
0
0

25
0

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

1
0
0

【土留工 H=3.00m】

土砂

Co塊

( × - )

×

再生粗粒度As t=3cm
1.00 0.550 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.55 ×

0.550 ㎡

BH0.28m3

路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=17cm

0.55 × 1.00

1.00 0.165 ｍ3

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.55 × 0.30 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.55 0.55 0.049

0.254 ｍ
3

0.358 ｍ
3産 廃 処 理 費 土砂

0.129 ｔ産 廃 処 理 費 Co 0.055 × 2.35

0.28m3 4t
× 1.00 0.055 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.55 × 0.10

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 0.523 - 0.165 0.358 ｍ
3

0.523 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.55 × 0.95 × 1.00

0.550 ㎡

Co ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
Co

0.55 × 1.00

2.000 ｍ

10

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 Co HPPEφ200 (土被り h= 0.70 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

仮復旧工掘 削 工

10
φ200　H=0.70m

市道 (車道) Co舗装

550

Co

機
械
掘
削

ダスト

1
0
5
0 土
被
り
 
7
0
0

1
0
0

9
5
0

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

3
0

1
7
0

3
0
0

1
0
5
0

5
5
0

2
0
0

2
5
0

再生

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

1
0
0



土砂

Co塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 Co HPPEφ200 (土被り h= 1.17 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

Co ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
Co

0.85 × 1.00

2.000 ｍ

11

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.207 - 0.655 0.552 ｍ
3

1.207 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.85 × 1.42 × 1.00

0.850 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.085 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.85 × 0.10

産 廃 処 理 費 土砂

0.200 ｔ産 廃 処 理 費 Co 0.085 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.85 × 0.77 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.85 0.55 0.049

0.419 ｍ
3

0.552 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.85 ×

0.850 ㎡

BH0.28m3

路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=17cm

0.85 × 1.00

1.00 0.655 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
1.00 0.850 ㎡

仮復旧工掘 削 工

11
φ200　H=1.17m

市道 (車道) Co舗装

850

Co

機
械
掘
削

ダスト

1
52
0

土
被
り
 
1
18
0

1
0
0

14
2
0

埋設表示シート

良質土
(流用土)

3
0

1
70

7
70

1
52
0

5
5
0

2
00

2
5
0

ロケーティングワイヤー HPPEφ200

1
0
0

【土留工 H=2.00m】

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ
再生

土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HPPEφ150 (土被り h= 1.20 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.55 × 1.00

2.000 ｍ

12

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 0.792 - 0.391 0.401 ｍ
3

0.792 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.55 × 1.44 × 1.00

0.550 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.022 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.55 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.052 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.022 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.55 × 0.71 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.55 0.48 0.025

0.239 ｍ
3

0.401 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.55 ×

0.550 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.55 × 1.00

1.00 0.391 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
0.550 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.55 × 1.00

1.00 0.550 ㎡

550

仮復旧工掘 削 工

As

機
械
掘
削

12
φ150　H=1.20m

市道 (車道) As舗装

ダスト

1
48
0

土
被
り
 1
20
0

40
14
40

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

3
0

11
0

1
50

71
0

1
48
0

48
0

2
00

18
0

HPPEφ150

再生

ロケーティングワイヤー

1
00



土砂

As塊

( × - )

×

再生粗粒度As t=3cm
0.550 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
0.55 × 1.00

1.00 0.550 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

0.55 ×

0.550 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

0.55 × 1.00

1.00 0.116 ｍ3

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

0.55 × 0.21 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 0.55 0.36 0.003

0.195 ｍ
3

0.335 ｍ
3産 廃 処 理 費 土砂

0.052 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.022 × 2.35

0.28m3 4t
× 1.00 0.022 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 0.55 × 0.04

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 0.451 - 0.116 0.335 ｍ
3

0.451 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 0.55 × 0.82 × 1.00

0.550 ㎡

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

0.55 × 1.00

2.000 ｍ

13

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As HIVPφ50 (土被り h= 0.70 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

550

仮復旧工掘 削 工

As

機
械
掘
削

13
φ50　H=0.70m

市道 (車道) As舗装

ダスト

8
60

土
被
り
 7
0
0

8
20

仮表層(再生粗粒度As)

8
60

36
0

ロケーティングワイヤー

60

HIVPφ50

1
00

2
0
0

3
040

埋設表示シート埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石

良質土
(流用土)

11
0

15
0

2
10

再生

土砂

As塊

( × - )

×

数 量 計 算 書
(単　位　土　工)

配水管布設土工 市道 車道 As 既設管φ150 (土被り h= 1.20 m) 【

舗 装 切 断 工 2.0条 × 1.00

名    称 形状寸法 算          式 数    量 単位 図                   形 土工

1.0 ｍ当り】

As ｔ=15cm以下

舗 装 版 取 壊 積 込 工
As

1.20 × 1.00

2.000 ｍ

14

BH0.28m3

残 土 運 搬 工 1.956 - 0.852 1.104 ｍ
3

1.956 ｍ3

0cmを超え10cm以下

管 路 掘 削 工 1.20 × 1.63 × 1.00

1.200 ㎡

0.28m3 4t
× 1.00 0.048 ｍ

3

0.28m3 4t

残 土 運 搬 工 1.20 × 0.04

産 廃 処 理 費 土砂

0.113 ｔ産 廃 処 理 費 As 0.048 × 2.35

BH0.28m3 1.00

管 路 埋 戻 工
流用土

1.20 × 0.71 ×

管 路 埋 戻 工
ダスト 1.20 0.67 0.023

0.781 ｍ
3

1.104 ｍ
3

施工幅1.8ｍ未満

上 層 路 盤 工
粒調砕石 t=11cm

1.20 ×

1.200 ㎡

BH0.28m3

下 層 路 盤 工
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ t=15cm

1.20 × 1.00

1.00 0.852 ｍ3

再生粗粒度As t=3cm
1.200 ㎡

施工幅1.8ｍ未満

アスファルト仮舗装
工

人力施工
1.20 × 1.00

1.00 1.200 ㎡

良質土
(流用土)

仮表層(再生粗粒度As)

30
1
1
0

15
0

7
10

16
7
0

67
0

2
0
0

1
7
0

既設管VPφ150

再生

3
00

断 面 図

ロケーティングワイヤー

2
2
0
0

1200

600600

平 面 図

掘削断面図12

5
5
0

1300

仮復旧工掘 削 工

1200

As

機
械
掘
削

ダスト

16
7
0 土

被
り
 
1
20
0

4
0

16
3
0

埋設表示シート

ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

再生粒調砕石



  矢 板 長　：　H=3.00m

土留工（軽量鋼矢板）供用日数の算定

  矢板種別　：　Ⅱ型　（Ｗ＝250mm)

　地 区 名　：　三次市

ｍ

・１スパン当り延長

ｍ

/ ＝

・１スパン当り使用重量

ｍ × ｍ × 2 ＝ ｔ

・供　用　日　数

日 × ＝ ≒ 日

軽量鋼矢板　使用重量、供用日数

転用回数

1.9 2.28 3.01.20

2.327

12.61

総延長Ｌ＝ 12.61

測　点 断面番号 土 工 延 長

1.9 回転使用

6.55 3.00 t/m2×0.0592

6.55

土留工数量計算書より ⑨ 6.06

⑧ 6.55 Ｌ＝ 6.55

計 12.61



地区：

軽量鋼矢板 軽量鋼矢板

H=3.00ｍ設置工 H=3.00ｍ設置工

軽量鋼矢板 軽量鋼矢板

H=3.00ｍ撤去工 H=3.00ｍ撤去工

腹起し材設置工 腹起し材設置工

軽量金属製支保 2段 軽量金属製支保 2段

腹起し材撤去工 腹起し材撤去工

軽量金属製支保 2段 軽量金属製支保 2段

切梁材設置工 切梁材設置工

水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 2段 水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 2段

切梁材撤去工 切梁材撤去工

水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 2段 水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 2段

0.10 × 1.40 ＝ 0.14日 Ｃｍ3機　械　埋　戻 Ｖ＝ 21.82 ｍ3 Ｖ＝

口
ポリエチレン管(融着)
継 手 工

Ｎ＝ 11.00

11.33 ｍ3 機　械　埋　戻 Ｖ＝ 116.00

0.34日 Ｂ

ポリエチレン管(融着)
継 手 工

Ｎ＝ 8.00 口 Ｎ＝ 4.00

管　　布　　設 Ｌ＝ 27.00 ｍ 0.24 ×

× 1.40 ＝ 0.50日 Ｂ口 0.36

Ａ

管　　布　　設 Ｌ＝ 12.61 ｍ Ｌ＝ 6.55 ｍ

Ｌ＝ 100.00 ｍ 0.07 × 1.40Ｌ＝ 12.61 ｍ Ｌ＝ 6.55 ｍ

0.06日 Ｄ

1.40 ＝

Ｄ

Ａ

Ｌ＝ 12.61 ｍ Ｌ＝ 6.55 ｍ Ｌ＝ 250.00 ｍ

ｍ 0.039 × 1.40 ＝ 0.06日

Ｄ

Ｌ＝ 12.61 ｍ Ｌ＝ 6.55 ｍ Ｌ＝ 166.70

37.00 ｍ 0.18 × 1.40 ＝

Ａ

Ｌ＝ 12.61 ｍ Ｌ＝ 6.55 ｍ

機　械　掘　削 Ⅴ＝ 67.00 ｍ3 0.19 ×

＝ 0.28日 ＡＬ＝ 32.60 ｍ 0.20 × 1.40

Ｌ＝ 12.61 ｍ Ｌ＝ 6.55 ｍ

1.40 ＝ 0.27日

Ｌ＝ 12.61 ｍ Ｌ＝ 6.55 ｍ Ｌ＝ 0.25日

0.026 × 1.40 ＝ 0.04日

＝ 0.10日

166.70 ｍ 0.04 × 1.40 ＝

軽量鋼矢板供用日数算定 （H=3.00ｍ）
対　　　象　　　数　　　量

１日当りの標準作業量 供　用　日　数 区分
区間延長　Ｌ＝ 12.61 ｍ

（１スパン当り）

6.55 ｍ

機　械　掘　削 Ⅴ＝ 25.11 ｍ3 Ⅴ＝ 13.04 ｍ3

Ｌ＝

地区： 工　　程　　表 （軽量鋼矢板供用日数） （H=3.00ｍ）

管布設工：床付け検査を受け着手する事が原則であるから、1/2・掘削建込工程で着手。

埋戻工　：管の移動防止の上から管径2/3まで、着手は1/2・管布設・継手を原則とする。但し、管布設・継手日数が埋戻日数より多い場合は、管布設・継手と

　　　　　　　　　　　　 　　同時完了とする。

土留引抜：埋戻し,引抜き,締固めを繰り返し施工して埋戻工とほぼ同時着手・完了となる

・矢板の供用日数

1/2 ･ ａ ＋ 1/2 ・ b ＋ c (又は、1/2 ･ ａ ＋  b)

＝ 1/2・0.71日 ＋0.84日

＝ 1.20日

　Ｋ＝

0.0 0.5 1.0 1.5

供 用 日 数

土 留 引 抜ｄ

埋 戻 工ｃ

管布設・継手工ｂ

掘 削 建 込ａ

1.20 

0.29 

0.14 

0.84 

0.71 

軽量鋼矢板工程表(スパン当)



  矢 板 長　：　H=2.50m

土留工（軽量鋼矢板）供用日数の算定

  矢板種別　：　Ⅱ型　（Ｗ＝250mm)

　地 区 名　：　三次市

ｍ

・１スパン当り延長

ｍ

/ ＝

・１スパン当り使用重量

ｍ × ｍ × 2 ＝ ｔ

・供　用　日　数

日 × ＝ ≒ 日

軽量鋼矢板　使用重量、供用日数

転用回数

1.0 0.95 1.00.95

1.415

4.78

総延長Ｌ＝ 4.78

測　点 断面番号 土 工 延 長

1.0 回転使用

4.78 2.50 t/m2×0.0592

4.78

土留工数量計算書より ⑦ 4.78

Ｌ＝ 4.78

計 4.78



地区：

軽量鋼矢板 軽量鋼矢板

H=2.50ｍ設置工 H=2.50ｍ設置工

軽量鋼矢板 軽量鋼矢板

H=2.50ｍ撤去工 H=2.50ｍ撤去工

腹起し材設置工 腹起し材設置工

軽量金属製支保 1段 軽量金属製支保 1段

腹起し材撤去工 腹起し材撤去工

軽量金属製支保 1段 軽量金属製支保 1段

切梁材設置工 切梁材設置工

水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段 水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段

切梁材撤去工 切梁材撤去工

水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段 水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段

Ｃ0.10 × 1.40 ＝ 0.14日6.47 ｍ3 機　械　埋　戻 Ｖ＝ 67.00 ｍ3機　械　埋　戻 Ｖ＝ 6.47 ｍ3 Ｖ＝

口
ポリエチレン管(融着)
継 手 工

Ｎ＝ 11.00

0.25日 Ｂ

ポリエチレン管(融着)
継 手 工

Ｎ＝ 4.00 口 Ｎ＝ 4.00

管　　布　　設 Ｌ＝ 27.00 ｍ 0.18 ×

× 1.40 ＝ 0.50日 Ｂ口 0.36

Ａ

管　　布　　設 Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 4.78 ｍ

Ｌ＝ 200.00 ｍ 0.02 × 1.40Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 4.78 ｍ

0.02日 Ｄ

1.40 ＝

Ｄ

Ａ

Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 500.00 ｍ

ｍ 0.014 × 1.40 ＝ 0.02日

Ｄ

Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 333.30

40.00 ｍ 0.12 × 1.40 ＝

Ａ

Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 4.78 ｍ

機　械　掘　削 Ⅴ＝ 67.00 ｍ3 0.12 ×

＝ 0.18日 ＡＬ＝ 37.20 ｍ 0.13 × 1.40

Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 4.78 ｍ

1.40 ＝ 0.17日

Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 4.78 ｍ Ｌ＝ 0.17日

0.010 × 1.40 ＝ 0.01日

＝ 0.03日

333.30 ｍ 0.01 × 1.40 ＝

軽量鋼矢板供用日数算定 （H=2.50ｍ）
対　　　象　　　数　　　量

１日当りの標準作業量 供　用　日　数 区分
区間延長　Ｌ＝ 4.78 ｍ

（１スパン当り）

4.78 ｍ

機　械　掘　削 Ⅴ＝ 7.72 ｍ3 Ⅴ＝ 7.72 ｍ3

Ｌ＝

地区： 工　　程　　表 （軽量鋼矢板供用日数） （H=2.50ｍ）

管布設工：床付け検査を受け着手する事が原則であるから、1/2・掘削建込工程で着手。

埋戻工　：管の移動防止の上から管径2/3まで、着手は1/2・管布設・継手を原則とする。但し、管布設・継手日数が埋戻日数より多い場合は、管布設・継手と

　　　　　　　　　　　　 　　同時完了とする。

土留引抜：埋戻し,引抜き,締固めを繰り返し施工して埋戻工とほぼ同時着手・完了となる

・矢板の供用日数

1/2 ･ ａ ＋ 1/2 ・ b ＋ c (又は、1/2 ･ ａ ＋  b)

＝ 1/2・0.40日 ＋0.75日

＝ 0.95日

　Ｋ＝

0.0 0.5 1.0

供 用 日 数

土 留 引 抜ｄ

埋 戻 工ｃ

管布設・継手工ｂ

掘 削 建 込ａ

0.95 

0.18 

0.14 

0.75 

0.40 

軽量鋼矢板工程表(スパン当)



  矢 板 長　：　H=2.00m

土留工（軽量鋼矢板）供用日数の算定

  矢板種別　：　Ⅱ型　（Ｗ＝250mm)

　地 区 名　：　三次市

ｍ

・１スパン当り延長

ｍ

/ ＝

・１スパン当り使用重量

ｍ × ｍ × 2 ＝ ｔ

・供　用　日　数

日 × ＝ ≒ 日

軽量鋼矢板　使用重量、供用日数

転用回数

2.6 2.29 3.00.88

④ 2.76

1.023

11.40

総延長Ｌ＝ 11.40

測　点 断面番号 土 工 延 長

2.6 回転使用

4.32 2.00 t/m2×0.0592

4.32

土留工数量計算書より

⑤ 4.32

⑤ 4.32

Ｌ＝ 4.32

計 11.40



地区：

軽量鋼矢板 軽量鋼矢板

H=2.00ｍ設置工 H=2.00ｍ設置工

軽量鋼矢板 軽量鋼矢板

H=2.00ｍ撤去工 H=2.00ｍ撤去工

腹起し材設置工 腹起し材設置工

軽量金属製支保 1段 軽量金属製支保 1段

腹起し材撤去工 腹起し材撤去工

軽量金属製支保 1段 軽量金属製支保 1段

切梁材設置工 切梁材設置工

水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段 水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段

切梁材撤去工 切梁材撤去工

水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段 水圧式ﾊﾟｲﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1段

0.03 × 1.40 ＝ 0.04日 Ｃｍ3機　械　埋　戻 Ｖ＝ 13.14 ｍ3 Ｖ＝

口
ポリエチレン管(融着)
継 手 工

Ｎ＝ 11.00

4.98 ｍ3 機　械　埋　戻 Ｖ＝ 155.00

0.22日 Ｂ

ポリエチレン管(融着)
継 手 工

Ｎ＝ 11.00 口 Ｎ＝ 4.00

管　　布　　設 Ｌ＝ 27.00 ｍ 0.16 ×

× 1.40 ＝ 0.50日 Ｂ口 0.36

Ａ

管　　布　　設 Ｌ＝ 11.40 ｍ Ｌ＝ 4.32 ｍ

Ｌ＝ 200.00 ｍ 0.02 × 1.40Ｌ＝ 11.40 ｍ Ｌ＝ 4.32 ｍ

0.02日 Ｄ

1.40 ＝

Ｄ

Ａ

Ｌ＝ 11.40 ｍ Ｌ＝ 4.32 ｍ Ｌ＝ 500.00 ｍ

ｍ 0.013 × 1.40 ＝ 0.02日

Ｄ

Ｌ＝ 11.40 ｍ Ｌ＝ 4.32 ｍ Ｌ＝ 333.30

43.50 ｍ 0.10 × 1.40 ＝

Ａ

Ｌ＝ 11.40 ｍ Ｌ＝ 4.32 ｍ

機　械　掘　削 Ⅴ＝ 67.00 ｍ3 0.09 ×

＝ 0.14日 ＡＬ＝ 43.10 ｍ 0.10 × 1.40

Ｌ＝ 11.40 ｍ Ｌ＝ 4.32 ｍ

1.40 ＝ 0.13日

Ｌ＝ 11.40 ｍ Ｌ＝ 4.32 ｍ Ｌ＝ 0.14日

0.009 × 1.40 ＝ 0.01日

＝ 0.03日

333.30 ｍ 0.01 × 1.40 ＝

軽量鋼矢板供用日数算定 （H=2.00ｍ）
対　　　象　　　数　　　量

１日当りの標準作業量 供　用　日　数 区分
区間延長　Ｌ＝ 11.40 ｍ

（１スパン当り）

4.32 ｍ

機　械　掘　削 Ⅴ＝ 16.12 ｍ3 Ⅴ＝ 6.11 ｍ3

Ｌ＝

地区： 工　　程　　表 （軽量鋼矢板供用日数） （H=2.00ｍ）

管布設工：床付け検査を受け着手する事が原則であるから、1/2・掘削建込工程で着手。

埋戻工　：管の移動防止の上から管径2/3まで、着手は1/2・管布設・継手を原則とする。但し、管布設・継手日数が埋戻日数より多い場合は、管布設・継手と

　　　　　　　　　　　　 　　同時完了とする。

土留引抜：埋戻し,引抜き,締固めを繰り返し施工して埋戻工とほぼ同時着手・完了となる

・矢板の供用日数

1/2 ･ ａ ＋ 1/2 ・ b ＋ c (又は、1/2 ･ ａ ＋  b)

＝ 1/2・0.32日 ＋0.72日

＝ 0.88日

　Ｋ＝

0.0 0.5 1.0

供 用 日 数

土 留 引 抜ｄ

埋 戻 工ｃ

管布設・継手工ｂ

掘 削 建 込ａ

0.88 

0.15 

0.04 

0.72 

0.32 

軽量鋼矢板工程表(スパン当)



交 通 誘 導 員 人 員 算 出 書 (４工区)



工　種 名　　称 数　量 単位 摘　　要

布設～仮復旧 配水管φ200 550.96m / 14.8m/日 37.23 日 添架露出部除く

38.0 日

布設～仮復旧 給水管 / 41.7m/日 日

日

本復旧 舗装切断工As t=15cm以下 1126.70m / 230.0m/日 4.90 日 1,126.700

舗装版取壊し工 656.49m / 236.0m2/日 2.78 日 656.490

不陸整正工　施工幅1.8m未満 656.49m / 217.4m2/日 3.02 日 656.490

アスファルト舗装　人力 656.49m / 250.0m2/日 2.63 日 656.490

コンクリート舗装   人力 / 69.0m2/日 日 0.000

14.0 日

交通整理員数　計 起点部1人＋終点部1人 104.0 人 2.0人×52日

≒ 104 人

計=(13.33)

計=(37.23)

交 通 誘 導 員 人 員 算 定
４工区

計    算　　式

計=(52日)



1.標準施工日進長計算

1-1. 施  工  条  件

広島県　三次市　市道

HPPE

Ｂ＝ ｍ

DP＝ ｍ

1日、実働8時間内の運転及び勤務とする。

1-2. 配水管φ200-H=0.70m　日進長算定(仮復旧まで)

① 日（工程表より)

ｍ/日

1-3. 給水管-H=0.70m　日進長算定(仮復旧まで)

② 日（給水管 工程表より)

ｍ/日41.667 ≒ 41.710.0 ｍ ÷ 0.24 日 ＝日進長＝

日 ＝ ≒

標準作業量：

14.8日進長＝ 50.0 14.793

0.55

10.0ｍ当り施工日数＝ 0.24

ｍ ÷ 3.38

施工場所 ：

埋設管種 ： φ200

50.0ｍ当り施工日数＝ 3.38

土 被 り ：
(管理基準土被り) 0.70

標準掘削幅：



（市道 車道部　施工延長＝50.00ｍ当り） 配水管
ｍ

ﾌﾞﾛｯｸ

敷 砂 工

( 管 下 10cm)

①標準施工日数算定
施工延長　＝ 50.00

対 象
作 業 量

1 日 当 り の
標 準 作 業 量

作 業 日 数
工　　　種 計 算 式

Ａ 舗 装 切 断 工 2 × 50.0 ＝ 100.00 Ｌ

× 50.0 ＝

ｍ 0.43 × 1.00 ＝ 0.43日＝ 100.00 ｍ Ｌ ＝ 230.00

Ｂ 機 械 掘 削 工 0.55 × 1.01 ×

＝ 0.14日＝ 194.00 ｍ2 0.14 × 1.0027.50 Ａ ＝ 27.50 ｍ2 ＡＢ 舗 装 版 取 壊 し 工 0.55

× 50.0

1.00 ＝ 0.41日

＝ 2.75

Ｖ ＝ 67.00 ｍ3 0.41 ×＝ 27.78 Ｖ ＝ 27.78 ｍ3

0.02日116.00 ｍ3 0.02 × 1.00 ＝Ｖ ＝ 2.75 ｍ3 Ｖ ＝Ｂ 0.55 × 0.10

＝ 11.00

×

1.00

ｍ2

＝ 1.85日27.00 ｍ 1.85

0.91日

1.00 ＝ 0.11日

0.12 ×

＝

1.00 ＝ 0.12日

＝

× 1.00＝

Ｎ

50.00 (配水管φ200) ＝

＝ 10.00 口 Ｎ

Ｌ ＝ 50.00 ｍ Ｌ

Ｄ 管 保 護 砂 工 ( 0.55 × 0.45 － 0.049 ) ×

50.00Ｃ
ポリエチレン管据付

工

Ｃ
ポリエチレン管(融
着 ) 継 手 工

50.0 ÷ 5.00 ＝ 10.00

Ｅ

1.00 ＝ 0.09日

Ｄ 機 械 埋 戻 工 0.55 × 0.21 ×

ｍ3 Ｖ ＝ 116.00 ｍ3 0.0950.0 ＝ 9.93 Ｖ ＝ 9.93

× 1.00

Ｅ 下 層 路 盤 工 0.55 × 50.0

ｍ3 Ｖ ＝ 116.0050.0 ＝ 5.78 Ｖ ＝ 5.78

上 層 路 盤 工 0.55 × 50.0 ＝

Ａ ＝ 222.20 ｍ2

Ａ

＝ 27.50 Ａ ＝ 27.50 ｍ2

0.12日

Ｅ 仮 復 旧 工 0.55 × 50.0

＝ 222.20 ｍ2 0.12 × 1.0027.50 Ａ ＝ 27.50 ｍ2

50.0

Ａ ＝ 250.00 ｍ2 0.11 ×＝ 27.50 Ａ ＝ 27.50

φ200

0.05日ｍ3 0.05 ＝

口 0.91 ×

（市道 車道部　施工延長＝50.00ｍ当り）

工　　　種 日　　数 摘　　　要

舗 装 切 断 工 0.43 日

0.57 日

管 布 設 工 2.76 日
Ｂが1/3完了時より開始

埋 戻 工 0.14 日 Ｂが全て完了後に開始

又は、Ｃ施工後、順次開始

0.35 日
Ｄ施工後、順次開始

施 工 日 数 3.38 日

路 盤 工
及 び 仮 復 旧 工

② 工 程 表 配水管 φ200

ﾌﾞﾛｯｸ

Ａ

Ｂ
掘 削 工
及 び 管 基 礎 工

Ｃ

Ｄ

Ｅ

3.38 

0.35 

0.14 

2.76 

0.57 

0.43 
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